BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                /BGTVT-VT
V/v: khai thác các chuyến bay đi,
đến Cảng hàng không Liên Khương
của Hãng hàng không Korean Air

(Hàn Quốc)

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Hãng hàng không Korean Air.

Phúc đáp Công văn số 2471/CHK-VTHK ngày 22/5/2024 của Cục Hàng
không Việt Nam báo cáo khai thác đi/đến Cảng hàng không Liên Khương của
hãng hàng không Korean Air và trên cơ sở ý kiến của Bộ Quốc phòng tại văn bản
số 2202/BQP-TM ngày 12/6/2024 về việc các chuyến bay quốc tế chở khách đi,
đến Cảng hàng không Liên Khương của Hãng hàng không Korean Air Hàn Quốc,
Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương việc khai thác các chuyến bay đi/đến Cảng hàng
không Liên Khương, tỉnh Lâm Đồng của Hãng hàng không Korean Air với mục
đích thương mại, cụ thể như sau:

- Loại tàu bay: A321-272NX;
- Đường bay: Incheon (Hàn Quốc) – Liên Khương (Lâm Đồng) – Incheon

(Hàn Quốc);
- Đường bay không lưu: N892, L628, L642, A1, W1, W7 và W15.
- Thời gian thực hiện: dự kiến từ ngày 24/7/2024 đến ngày 17/8/2024.
2. Cục Hàng không Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan để bố trí lực lượng, cơ sở hạ tầng phục vụ công tác quản lý nhà nước của cơ
quan chức năng, công tác phục vụ chuyến bay thương mại của các cơ quan, đơn
vị trong ngành hàng không để chuyến bay quốc tế của Hãng hàng không Korean
Air khai thác bảo đảm an ninh, an toàn.

(Gửi kèm theo Công văn số 2202/BQP-TM ngày 12/6/2024 của Bộ Quốc
phòng)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Bộ: Tài chính, Công an, Quốc phòng,
Y tế, NN&PTNT, Ngoại giao;
- UBND tỉnh Lâm Đồng;
- Các TCT: CHKVN, QLBVN;
- Cảng HK Liên Khương;
- Lưu VT, VTải (B2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn